A Pregoeira torna público que, em 11 de setembro de 2024, a diretora
administrativa da Finep homologou os procedimentos do pregão 90007/2024, cujo objeto
é a "Prestação de serviços audiovisuais". O objeto foi adjudicado em favor da empresa
EXEMPLUS COMUNICACAO E MARKETING LTDA, pelo valor de R$ 1.593.000,75 (um milhão,
quinhentos e noventa e três mil reais e setenta e cinco centavos)

SÔNIA DE BESSA ALVES
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024

A Pregoeira torna público que, em 24 de setembro de 2024, a diretora
administrativa da Finep homologou os procedimentos do pregão 90008/2024, cujo objeto
é "Aquisição de bens comuns: Material de expediente, elétrico, hidráulico e consumo". O
objeto foi adjudicado em favor da empresa HYDROLUZ LTDA, pelo valor de R$ 12.198,84
(doze mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos)

JOMAR ROLLAND BRAGA NETO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024

A Pregoeira torna público que, em 29 de agosto de 2024, a diretora
administrativa da Finep homologou os procedimentos do pregão 90009/2024, cujo objeto
é "Serviço de reforma, manutenção e conservação em cadeiras de escritório e poltronas".
O objeto foi adjudicado em favor da empresa A. Silva Domingues Comércio e Serviços de
Assessoria, pelo valor de R$ 226.350,00 (duzentos e vinte e seis mil e trezentos e
cinquenta reais)

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024

O Pregoeiro torna público que, em 15 de outubro de 2024, a diretora
administrativa da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a

[...]

remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais, internacionais e rodoviárias
(terrestre), seguro-viagem, locação de transportes e serviços correlatos no Brasil e no
exterior". O objeto licitado foi adjudicado em favor da empresa BRASITUR EVENTOS E
TURISMO LTDA, pelo valor de R$ 18.593.275,39 (dezoito milhões, quinhentos e noventa e
três mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos).

PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024

O Pregoeiro torna público que, em 31 de janeiro de 2025, a diretora
administrativa da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a

[...]

Estratégica e serviços relacionados como: Direito de uso, hospedagem, suporte técnico,
manutenção corretiva e atualização de versão, Capacitação e Operação Assistida.". O
objeto licitado foi adjudicado em favor da empresa INTERACT SOLUTIONS LTDA, pelo valor
de R$ 3.898.538,00 (três milhões, oitocentos e noventa e oito mil, quinhentos e trinta e
oito reais).

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024

O Pregoeiro torna público que, em 09 de dezembro de 2024, a diretora
administrativa da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a

[...]

"Prestação de serviços de eventos demandados pela Finep, internos e externos, em âmbito
nacional, compreendendo o planejamento, estratégia, organização, coordenação, execução,
acompanhamento e avaliação dos eventos realizados". O objeto foi adjudicado em favor da
empresa SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, pelo valor de R$ 36.900.000,00 (trinta e
seis milhões e novecentos mil reais).

PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024

O Pregoeiro torna público que, em 28 de janeiro de 2025, a diretora
administrativa da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a